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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

NIEDZIELA PALMOWA - MĘKI PAŃSKIEJ 
  

NR 525    24. III. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 24 MARCA 2024 r. 

 

1. Dzisiaj Niedziela Męki Pańskiej tzw. Niedziela Palmowa.  
Rozpoczynamy Wielki Tydzień. Okres Wielkiego Postu trwa do Wielkiego Czwartku.        
Od Mszy Wieczerzy Pańskiej w czwartek rozpoczynamy Triduum Paschalne.  

 Dzisiaj o godz. 18.00 spotkanie z kandydatami do bierzmowania. 
 2. W środę od godz. 20.00 do 23.00 w naszym Sanktuarium odbędzie się Noc Konfesjonałów.  
 3. W Wielką Środę o godz. 15.00 nabożeństwo Drogi Krzyżowej wraz z Koronką 
do Miłosierdzia Bożego w Wielki Piątek o godz. 15.00 Godzina Miłosierdzia.  
  4. W ramach Triduum Paschalnego: 
Liturgia Wielkiego Czwartku - godz. 18.00, czuwanie i Adoracja Najświętszego             
Sakramentu w Ołtarzu Ciemnicy do godz. 22.00 oraz w piątek od 7.00 do 18.00. 
Liturgia Wielkiego Piątku - godz. 18.00, czuwanie i Adoracja Najświętszego               
Sakramentu przy Grobie Pańskim do godz. 23.00 oraz w sobotę od 7.00 do 22.00. 
Liturgia Wielkiej Soboty i Wigilii Paschalnej - godz. 22.00 - zakończone procesją      
rezurekcyjną w nocy - prosimy o przyniesienie świec. W niedzielę Zmartwychwstania            
Pańskiego o godz. 7.00 Msza Św. z procesją eucharystyczną, dalej świąteczny           
porządek Mszy Świętych. 
 5. Święcenie pokarmów w Wielką Sobotę o godz. 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00,      
14.00, 16.00, 18.00 i przed samą liturgią wigilii paschalnej - w tym czasie zachęcamy 
do Adoracji Pana Jezusa w grobie.    
 6. Ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego można składać do skarbonki przy ołtarzu 
Matki Boskiej Częstochowskiej.  
 7. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 9. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach poszukuje osób chętnych do    
prowadzenia rodzinnego domu dziecka na terenie Miasta Suwałki. Dzięki podjętej inicjatywie 
przez Miasto, osoby chętne otrzymają lokal położony w atrakcyjnym miejscu Suwałk    
dostosowany do potrzeb rodziny. Rodzinny dom dziecka powinien objąć opieką nie mniej 
niż 8 dzieci. Zostanie objęty wsparciem finansowym i specjalistycznym. Osoby              
zainteresowane tematyką rodzicielstwa zastępczego zapraszamy do kontaktu z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Suwałkach.  
 10. Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź I 
Michał Baluta - kawaler - par. tutejsza 

Katarzyna Sidorek - panna - par. bł. Anieli Salawy 
Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami, w sumieniu zobowiązany jest 
powiadomić tutejszych duszpasterzy.  

S Ł O W O   
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Gdy się zbliżyli do Jerozolimy i przyszli do Betfage na Górze Oliwnej, wtedy Jezus 
posłał dwóch uczniów, mówiąc im: «Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz 
znajdziecie uwiązaną oślicę i przy niej źrebię. Odwiążcie je i przyprowadźcie do 
Mnie. A gdyby wam ktoś coś mówił, powiecie: „Pan ich potrzebuje i zaraz je odeśle”». 
A stało się to, żeby się spełniło słowo Proroka: «Powiedzcie Córze Syjonu: Oto Król 
twój przychodzi do ciebie łagodny, siedzący na osiołku, źrebięciu oślicy». 
Uczniowie poszli i uczynili, jak im Jezus polecił. Przyprowadzili oślicę i źrebię i położyli na 
nie swe płaszcze, a On usiadł na nich. Tłum zaś ogromny słał swe płaszcze na drodze,       
a inni obcinali gałązki z drzew i słali nimi drogę. A tłumy, które Go poprzedzały i które 
szły za Nim, wołały głośno: 
«Hosanna Synowi Dawida!  
Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie!  
Hosanna na wysokościach!» 
Gdy wjechał do Jerozolimy, poruszyło się całe miasto, i pytano: «Kto to jest?»             
A tłumy odpowiadały: «To jest prorok, Jezus z Nazaretu w Galilei». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Tak mało potrzeba było  

od radosnego „HOSANNA”  

do głośnego „UKRZYŻUJ”  

Ks. Proboszcz 

MYŚLI NA WIELKI TYDZIEŃ…  
 

 Modlitwy nie zmieniają świata, ale zmieniają ludzi, a ludzie zmieniają świat. 

 Ci, Który żyją NADZIEJĄ KRZYŻA, już mają udział w ZMARWYCHWSTANIU…  
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NIEDZIELA  PALMOWA…  MĘKI  PAŃSKIEJ…  
 Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie…     
 …także dziś, w Palmową Niedzielę, kiedy wszyscy  wołamy:                                                                  
HOSSANNA… Synowi Dawidowemu… HOSSANNA…  
1. Hossanna…, chociaż Cię niesprawiedliwie skazałem…  
2. Hossanna…, chociaż włożyłem swoje grzechy na Twój Krzyż…  
3. Hossanna…, chociaż przeze mnie upadłeś po raz pierwszy…  
4. Hossanna…, chociaż spotykam Twoją Bolesną Matkę…  
5. Hossanna…, chociaż to nie ja jestem Twoim Cyrenejczykiem…  
6. Hossanna…, chociaż wciąż szukam Twego Oblicza, ale nie jestem Weroniką…  
7. Hossanna…, chociaż to moja wina, że upadasz kolejny raz pod krzyżem…  
8. Hossanna…, chociaż Twoje upomnienie wciąż mnie nie porusza…   
9. Hossanna…, chociaż to moja obojętność znowu przygniata Cię do ziemi…   
10. Hossanna…, chociaż jeszcze brak mi pełnego uwolnienia od siebie…   
11. Hossanna…, chociaż nie pojmuję Twojego całkowitego posłuszeństwa Ojcu…   
12. Hossanna…, chociaż już pragnę być Dobrym Łotrem…  
13. Hossanna…, chociaż tęsknię w skrytości serca, aby być blisko Ciebie, Maryjo…  
14. Hossanna…, chociaż wiem, że tylko na razie grób jest pełen śmierci…  
      HOSSANNA… Synowi Dawidowemu… HOSSANNA 

 Któryś za nas cierpiał rany…  
  I Ty, któraś współcierpiała…                                                                  /K.B./  

WIELKI   PONIEDZIAŁEK…  
 Wraz z Jezusem wchodzimy w Misterium Paschalne. Nie zapominajmy, że Męka                            

i Śmierć Jezusa dotyczy zbawienia każdego z nas... 

 Znajdź przynajmniej chwilę - dziś - i zapytaj siebie…, 
    czy moje serce cokolwiek pojmuje z Tajemnicy Zbawienia...?! 

WIELKI  WTOREK…  
 Czym jest dla mnie Eucharystia…?  

 Czy „potrzebuję” Świąt…, aby przyjąć w Komunii Świętej Prawdziwego Jezusa…  

WIELKA   ŚRODA…  
 Uczynię znak Krzyża wodą święconą - wodą, która wprowadziła mnie                                                

do Wspólnoty Chrystusowego Kościoła…   

 Czy naprawdę uczestniczę we Wspólnocie Kościoła…? 
WIELKI  CZWARTEK…  

Wszechmogący, wieczny Boże, w dniu dzisiejszym obchodzimy pamiątkę       
Najświętszej Wieczerzy, podczas której Twój Jednorodzony Syn mając się      
wydać na śmierć, pozostawił Kościołowi nową wiekuistą Ofiarę i Ucztę swojej 
miłości, spraw, abyśmy z tak wielkiego misterium czerpali pełnię miłości i życia. 
Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje 
w jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. 

 Chrystus pozostawił nam Dar Eucharystii i Święceń…  

 28 marca 2024 r. - to w tym Wielkim Dniu - odbyła się Pierwsza Msza Święta…  

 Eucharystia i Kapłaństwo… nierozłączne Sakramenty Kościoła…  

 Rozpoczynamy Diecezjalny Kongres Eucharystyczny…  

…ŻYCZENIA…ŻYCZENIA…ŻYCZENIA…  
„Powiedz mi, Kapłanie, Kim jesteś?…                                                                                                           

Bo przecież nie jesteś ze siebie lecz z Boga.                                                                                                  
I dla siebie też nie jesteś, lecz dla ludzi.                                                                                                        

Nawet nie jesteś sobie panem, lecz sługą wszystkich.                                                                                
Ty jesteś nawet nie sobą, lecz Bogiem.                                                                                                       

Powiedz mi więc:                                                                                                                                                                             
Czym i Kim jesteś Kapłanie?!                                                                                                                       

Niczym i Wszystkim…” 
W tym wyjątkowym DNIU, kiedy każde serce klęka z wdzięcznością za Dar Eucharystii        

i Święceń - Dziękujemy Wam, Kochani nasi Kapłani, za Waszą Świętą Obecność       

w naszym codziennym życiu, a nade wszystko za Waszą Świętą Posługę Sakramentalną…  

Niech Bóg, Ojciec Bogaty w Miłosierdzie obdarza Was wszelkimi łaskami w Waszej 

świętej posłudze kapłańskie, a Maryja nieustannie wspomaga w tej niełatwej posłudze…  

                                                               w imieniu wszystkich Parafian - Redakcja 

WIELKI   PIĄTEK…  
Boże, Ty przez mękę Chrystusa, Twojego Syna, a naszego Pana, zniszczyłeś 
śmierć, która wynikła z grzechu pierworodnego i jako dziedzictwo przeszła na 
wszystkie pokolenia. Spraw, abyśmy wszczepieni w Chrystusa i uświęceni 
przez łaskę, nosili w sobie podobieństwo do Niego, jak z konieczności natury 
nosiliśmy podobieństwo do Adama. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

 Była Godzina Trzecia, gdy Go Ukrzyżowali…  

 Krzyż Chrystusa… jest Drzewem Życia…  

 Uklęknij ze czcią przy Krzyżu…  
 z pokorą Adoruj Znak swego Zbawienia…  
                        

 

Krzyż - to Miłość, która poszła za daleko…  

Crucem Tuam adoramus Te, Domine…  

 

WIELKA  SOBOTA…  
Panie, Jezu Chryste, nasze zmartwychwstanie i życie, podźwignij nas z grobu 
grzechów, nawiedź i napełnij duchową mocą. Spraw, abyśmy ugruntowani        
w wierze, nadziei i miłości, mogli pojąć ze wszystkimi świętymi, jak wielka jest 
Twoja miłość. Tak bardzo nas umiłowałeś, że dla nas poniosłeś śmierć na krzyżu, 
aby żaden człowiek, który wierzy w Ciebie, nie zginął, ale miał życie wieczne. 
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

 Odnaleźć siebie… przy Jezusie złożonym w Grobie…  

 Odnaleźć siebie… przy Grobie, który na wieczne czasy                                                                                      
stał się „świadkiem” zwycięstwa Miłości nad śmiercią…  

 Odnaleźć siebie… przy pustym Grobie Zmartwychwstałego Jezusa…    
                                                                                                                      /opr. K.B./ 


